A pora gratificatus est, quibus et Lacedæmoniorum
 regem addidit. Is erat Theopompus. Inde mira-
 bilis ille deorum princeps ac supremus. Viris enim
 misere disperentibus de more illudebat maxime,
 cum illorum aras videret convivio æquali refertas.
 Illi enim hominum casus delicias suas facere solent.
 Scythæ vero, qui circa Tauricam Chersonesum ha-
 bitabant, hospites quoscunque interciperi poterant,
 Dianæ suæ immolabant, eorumque capita pro tem-
 pli foribus appendebant, opimam Deæ prædam et
 hospitale munus ipsi pergratum hominum eadem
 offerentes; ut et mari et fluctibus ipsis crudelior
 illa videretur, quæ raperet elapsos, et salutis spem
 causam mortis faceret ad terram appellentibus.
 Erechtheum Atheniensem subterraneis dæmonibus
 filiam suam crudeliter mactasse refert Dorotheus
 historiarum scriptor in quarto rerum Italicarum.
 Refert item Monymus in mirabilium Collectione,
 Peleo et Chironi quosdam immolari, in urbe Thra-
 ciæ Pellene. Quinetiam Lesbios Bacchi aram cruore
 virorum imbuisse perhibent. Cum autem vigeret
 adhuc gentilium superstitio, gladiatoria apud Ro-
 manos statis temporibus fiebant certamina: subhis
 terram autem occultabatur Saturnus quidam, per-
 foratis lapidibus subhians, ut cadentis sanguine
 pollueretur. Porphyrius libro secundo *De abstinen-
 tia ab animatis*, ita rursus scribit: *Historia igitur,
 non solum ea quorum Theophrastus meminit, sed et
 alia pleraque nemorixæ prodidit, ut homines olim
 immolatos esse. Neque hæc temere a nobis, sed tan-
 quam plenæ horum sint historiæ dici, vel hæc satis
 declarent. Apud Rhodios enim sacrificabatur homo
 Saturno, sexta die Maii mensis ineuntis. In urbe vero
 quæ nunc Salamis, prius autem Coronis dicebatur
 mense iuxta Cyprios Aphrodisio, sacrificabatur,
 homo Agraulo, Cecropis et nymphæ Agraulidis filiæ.*
129 *Quæ ad Diomedis tempora consuetudo invaluit,
 postea mutata est, adeo ut Diomedi homo sacrificaretur:
 uno vero ambitu Minervæ templum et Agrauli ac
 Diomedis claudabatur. Porro, is qui immolandus
 erat, ab ephebis adductus, ter aram circuibat; tum
 sacerdos ipsum mucrone in stomachum percutiebat,
 atque ita succensa pyra totum comburebat. Et post
 alia: Sacrificabant etiam in Chio insula Baccho dis-
 ceptum hominem: et apud Tenedum, ut ait Evelpis
 Carystius. Quinetiam Apollodorus Lacedæmonios
 ait Marti sacrificare hominem. Phœnices autem in
 maximis bellorum, aut pestilentiæ, aut siccitatis cala-
 mitatibus, quemdam sibi charissimum, facta sorti-
 tione, Saturno sacrificabant. Et post alia: Ister vero
 in collectione Creticorum sacrificiorum, ait Curetas
 pridem Saturno pueros sacrificare. Cruore igitur
 miserorum hominum polluebantur altaria deorum,
 quos colebant. Sed forsitan dicent nonnulli, quibus
 res Græcorum curæ sint: Omnino, certis tempo-
 ribus hominum cædes fuerunt; non tamen diis illas
 offerebant quibus faciendi erat consuetudo, sed
 improbis potius et abominandis dæmonibus. Ubi
 Saturnum igitur et Jovem collocabimus, Martem-*